2020 年 10 月 19 日

各 位

高品質な研修をお求めやすい価格で提供する株式会社インソース（本社：東京都千代田区、代表取締

役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）と 100％子会社の株式会社インソースデ

ジタルアカデミー（本社:神奈川県川崎市、代表取締役社長 杉山晋一、以下「ＩＤＡ」）はこの度、「初

心者向けＤＸ人材育成プラン」の 11 月・12 月開催の日程を追加いたしましたので、お知らせします。

■初心者向けＤＸ人材育成プランとは

昨今、ＤＸ化が一気に加速し、いまやＤＸ推進は経営課題の一つとも言えるようになってきました。

自社の事業を知り、その課題や可能性を知っている人材がＩＴ知識を身につければ、ＤＸ革命はスピー

ド感をもって進めることができます。つまり、内部人材のＩＴ人材化こそが、ＤＸの鍵となります。イ

ンソースグループではこのＤＸ実現に、非ＩＴ部門の方が積極的に貢献できるようになるサービスとし

て「初心者向けＤＸ人材育成プラン」をご用意しました。

ＤＸ推進のため、大企業を中心にＡＩ開発の標準言語である Python（パイソン）や、データ活用など

が基本スキルとなる流れも出てきています。すでに 21 年４月開催の日程も決まっておりますが、今後、

２月・３月開催の日程も順次追加していく予定です。

＜サービス概要＞

当社では、世の中の流れを汲み取り、今必要なサービスをいち早く開発してまいります。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長 舟橋 孝之

（コード番号： 6 2 0 0 東証第一部）

名称 初心者向けＤＸ人材育成プラン

研修内容、

開催日程

および

受講料

・ＷＥＢアプリ開発人材育成コース（12 日間）https://www.insource.co.jp/bup/it_dx-web.html

主に非システム部門向け。自社業務効率化に特化したシステムが作れるようになる

20 年 11 月 2 日（月）～11 月 18 日（水）/408,700 円（税込）

21 年４月 12 日（月）～４月 27 日（火）/408,700 円（税込）

・ＡＩ開発人材育成コース（14 日間）https://www.insource.co.jp/bup/it_dx-ai.html

AI を活用した業務改善を目指す。システムだけでなく製造やマーケティング部門にも

20 年 11 月 24 日（火）～12 月 11 日（金）/508,500 円（税込）

21 年４月 12 日（月）～４月 30 日（金）/508,500 円（税込）

・データ活用人材育成コース（12 日間）https://www.insource.co.jp/bup/it_dx-data.html

営業や経営企画などデータを活用した業務を担当する方向け

20 年 11 月 26 日（木）～12 月 11 日（金）/437,300 円（税込）

21 年４月 12 日（月）～４月 27 日（火）/437,300 円（税込）

お申込方法 当社 WEB ページまたは当社営業担当へお問い合わせください。

【お問合せ先】株式会社インソース https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（稲田・西） TEL:03-5259-0070

（サービス内容に関して） インソースデジタルアカデミー（川崎） TEL:044-272-5880

40 万円から受講可「初心者向けＤＸ人材育成プラン」

～11 月・12 月開催の日程追加のお知らせ～

https://www.insource.co.jp/bup/it_dx-web.html
https://www.insource.co.jp/bup/it_dx-ai.html
https://www.insource.co.jp/bup/it_dx-data.html
https://www.insource.co.jp/index.html